
DIÁRIO OFICIAL
Ano II - Número: CCLXXI de 4 de Abril de 2024

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI
RUA SANTA ANA, 64 - CENTRO CEP: 62.736-000 - PARAMOTI/CE

CNPJ: 07.711.963/0001-42 

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira - CPF: ***.425.973-** em 04/04/2024 15:48:35 - IP com n°: 26.76.206.14

aDOM

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira
CPF: ***.425.973-** em 04/04/2024 15:48:35 - IP com n°: 26.76.206.14

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=500

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

LEGISLATIVO Ano II - Número: CCLXXI de 4 de Abril de 2024

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira - CPF: ***.425.973-** em 04/04/2024 15:48:35 - IP com n°: 26.76.206.14

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

AVISO DE REVOGAÇÃO: 1/2024
O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
TORNA PÚBLICO O PRESENTE AVISO DE ANULAÇÃO DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 
2024020102 CMP, DISPENSA ELETRÔNICA N° 2024032602 CMP 

AVISO DE LICITAÇÃO: 2/2024
AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

A(O) CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI, TORNA PÚBLICO QUE REALIZARÁ AS 09:30, DO DIA 09
DE ABRIL DE 2024, NO ENDEREÇO ELETRÔNICO COMPRAS.M2ATECNOLOGIA.COM.BR, 
DISPENSA Nº
2024040401 CMP. OBJETO: PRESTAÇ

aDOM

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira
CPF: ***.425.973-** em 04/04/2024 15:48:35 - IP com n°: 26.76.206.14

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=500

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

LEGISLATIVO Ano II - Número: CCLXXI de 4 de Abril de 2024

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira - CPF: ***.425.973-** em 04/04/2024 15:48:35 - IP com n°: 26.76.206.14

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI - LICITAÇÕES - AVISO DE REVOGAÇÃO: 1/2024

AVISO DE ANULAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA N° 2024032602 CMP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024020102 CMP

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
TORNA PÚBLICO O PRESENTE AVISO DE ANULAÇÃO DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 2024020102 
CMP, DISPENSA ELETRÔNICA N° 2024032602 CMP CUJO OBJETO É PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO, LIMPEZA, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE APARELHOS 
DE AR CONDICIONADO, COM RECARGA DE GÁS, JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI PARA O 
EXERCÍCIO DE 2024. DECISÃO ESSA, TOMADA DE ACORDO COM ACÓRDÃO 1.211/2021 DO TCU DE QUE 
"ADMITIR A JUNTADA DE DOCUMENTOS QUE APENAS VENHAM A ATESTAR CONDIÇÕES PRÉ-
EXISTENTE À ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA DO CERTAME NÃO FERE OS PRINCÍPIOS DA ISONOMIA 
E IGUALDADE ENTRE OS LICITANTES" (ACÓRDÃO 1.211/2021 DO TCU).

Paramoti - CE, 04 de Abril de 2024.

ESTEVAO SAMPAIO OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI - LICITAÇÕES - AVISO DE LICITAÇÃO: 2/2024

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

A(O) CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI, torna público que realizará as 09:30, do dia 09
de abril de 2024, no endereço eletrônico compras.m2atecnologia.com.br, Dispensa nº
2024040401 CMP. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO,
LIMPEZA, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE APARELHOS DE AR
CONDICIONADO, COM RECARGA DE GÁS, JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI
PARA O EXERCÍCIO DE 2024.. Aviso de Contratação Direta à disposição na Comissão de
Contratação, no endereço: e no endereço eletrônico:
https://camaraparamoti.ce.gov.br/; https://www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php.

Paramoti/CE, 04 de abril de 2024.

GILVANIO FERREIRA GOMES
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira
CPF: ***.425.973-** em 04/04/2024 15:48:35 - IP com n°: 26.76.206.14

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=500

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

LEGISLATIVO Ano II - Número: CCLXXI de 4 de Abril de 2024

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira - CPF: ***.425.973-** em 04/04/2024 15:48:35 - IP com n°: 26.76.206.14

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Antônia Telvânia Ferreira Braz

Vice-Prefeito(a)

Maria do Socorro de Oliveira Vidal

Maria de Fatima Silva Mota
Secretaria de Administração, Planejamento e 
Finanças

Jose Aurino Madeiro Silva
Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e 
Juventude

Fernando Jefferson Ribeiro Nascimento
Secretaria de Saúde

Edilson Santos Oliveira
Secretaria de Infraestrutura

Francisco Theogenes Bezerra Silvino
Controladoria Geral do Município

Jocivan Barreto Pontes
Secretaria de Governo

Jordana Lima Portela
Procuradoria Geral do Municipio

Francisco Jose Lopes de Oliveira
Coordenador(a) Geral Administrativo

Guilherme Farias Braz
Secretaria de Desenvolvimento Social

Mara Alice Maciel dos Santos

Secretaria de Des. Agrário e Meio Ambiente

aDOM

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira
CPF: ***.425.973-** em 04/04/2024 15:48:35 - IP com n°: 26.76.206.14

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=500

Página(s) 4 de 4


